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Date: May 23,2023

INTIMATIO N UNDER REGULATION 30 OF SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND

Pnul Menckarrs

DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS. 2015 (..LISTING

REGULATIONS ,')

SCRIP CODE: 539113

TIME OF COMMENCEMENT: 12.00 Noon
TIMEOFCONCLUSION: I )r-'n. r')r

-.-r-
Dear Sir/Madam,

1. Statement of Standalone as well as Consolidated Audited Financial Results for the
Quarter and Financial Year ended March 31, 2023.

2. Statement of Standalone as well as consolidated Audited segment Results for the
Quarter and Financial Year ended March 31, 2023.

3. Statement of Standalone as well as Consolidated Audited Assets and Liabilities as on
March 31, 2023.

4. statement of standalone as well as consolidated Audited cash Flow statement for
the Financial Year ended March 3'1, 2023.

5. lndependent Auditor's Report (Unmodified opinion) issued by statutory Auditors of
the Company on aforesaid Standalone as well as Con solidated Financial Results
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SUB: OUTCOME OF BOARD MEETING

ln compliance with the provisions of Regulation 30 and 33 of SEBI (Listing Obligations
and Disclosure Requlrements) Regulations, 201 5 ('Listing Regulations') read over with
SEBI Circular No. CIF/CFD/CMD|4|2]11 dated 09.09.2015, we would like to inform
your good office that the Board of Directors of the Company in their duly convened
meeting held Today i.e. Tuesday, the 23d Day of May, 2023 has inter alia discussed
and approved the following:-
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The aforesaid Standalone as well as Consolidated Audited Financial ResUrc'fiUEdltfglaum'{cha'rsner

Segment Results, Statement of Assets and Liabilities as on March 31 , 2023 and Cash

Flow Statement along with lndependent Auditor's Report thereon are attached

herewith as Annexure - A

The said results had been reviewed by Audit Committee in its meeting held on May

22,2023 and thereafter duly approved and taken on record by the Board of Directors

of the Company in their Meeting held today i.e. on the May 23,2023.

It is also submitted here that as per Regulation 33(3) (b) of the Listing Regulations, we

have consolidated the said Financial Results with two Wholly Owned Subsidiary

Companies i.e. M/s Paul Merchants Finance Private Limited and M/s PML Realtors

Private Limited for the full period and with Paul lnnovations LLP, considered as Joint
Venture in terms of IND AS 110 up to 07.09.2022 and the Company has withdrawn its

entire stake in the said JV w.e.f. 07.09.2022 and therefore the said entity has ceased
to be a JV of the Company from such date. Further, the Results have also been

consolidated with the Joint Venture (JV) Company M/s Horizon Remit Sdn. Bhd.,
Malaysia till25.11.2022 as the Company has kansferred its entire stake in the said JV
Company to M/s Al Jadeed lnvestment lnternational SPC, Sultanate of Oman during
the Quarter under review in accordance with the instructions received from RBl. As
the RBI had not acceded to Company's request for sending remittance of USD 86820
in favour of Western Union Processing Ltd, lreland to clear off the liabilities of the said
overseas Joint Venture to the extent of its stake, the Company is in the process of
making a representation to RBI for allowing making of the said remittance.

Further, pursuant to Regulation 33(3) (d) of the Listing Regulations, a declaration duly
signed by the Managing Director of the Company confirming that the Audit Reports on
the aforesaid Financial Results are with unmodified oplnion is also enclosed herewith
as Annexure - B

6. Approved enhancement in the limit for issuance of Guarantee and/or furnishing of
security from Rs. 600 Crore to an amount not exceeding Rs. 700 Crore (Rupees Seven
Hundred Crores only) in favour of any BanUFinancial lnstitution in respect of any Loan
Facility to be obtalned by Paul Merchants Finance private Limited (,pMFpL,), the
wholly owned subsidiary of the company. pursuant to the requirement of Regulation
30 read over with Para B (1 1) of Part A of Schedule lll of Listing Regulations, para B
(11) of Annexure I to sEBl circutar no. clR/cFD/cMDt4t2o1s dated 09.09.2015 (as
nearly as facts permit), the requi
An nexure-C.

in this regard is enclosed herewith as
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We hope that you will find the above in order' Kindly take the same on your records'

Thanking You,

Yours faithfullY,

For PAUL MERCHANTS Ll

(HARDAM SINGH)
COMPANY SECRETARY
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Raiiv Goel
'Associates

HARI€RED ACCOUNTANT

5CO 823-824, lst floor, Sector 22-A
Chandigarh, Phone : 0112-4644607

lndependent Audito/s Report (Unmodified Opinion) on Audited standalone Quarterly
Financial Results and Year to Date Results of the Company Pursuant to the Regulation 33 of the
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF

PAUI. MERCHANTS TIMITED

Report on the audit of the Standalone Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying standalone financial results of Paul Merchants Limited (the

company) for the quarter ended 315t March, 2023 and the year to date results for the period from
01't April, 2022 to 31st March,2023 attached herewith, being submitted by the company pursuant

to the requirement of Regulation 33 ofthe SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements)

Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations").

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us

these sta ndalone financial results:

are presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing

Regulations in this regard; and
give a true and fair view in conformity with the recognition and measurement
principles laid down in the lndian Accounting standards ("lnd AS") and other
accounting principles generally accepted in lndia, of the net profit and other
comprehensive income and other financial information for the quarter ended 31't
March, 2023 as well as the year to date results for the period from 01't April, 2022 to
31't March, 2023.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013 (the Act). Our responsibilities under those Standards
are further described in lhe Auditor's Responsibilities t'or the Audit of the Stondalone Finonciol
Resu/ts section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code
of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial results under the provisions of the
Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our

Our opinion modified in respect of this matter
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Management's Responsibilities for the Standalone Financial Results

ln preparing the standalone financial results, the Management and Board of Directors are
responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as

applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting
unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease operations, or
has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors is responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financia I results
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these standalone financial results.
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These standalone financial results have been prepared on the basis of the standalone financial
statements.

The Company's Management and Board of Directors are responsible for the preparation of these
financial results that give a true and fair view of the net profit, other comprehensive income and
other financial information in accordance with the recognition and measurement principles laid

down in lndian Accounting Standard prescribed under Section 133 of the Act read with relevant
rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in lndia and in
compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments

and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance
of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness ofthe accounting records, relevant to the preparation and presentation ofthe
standalone financial results that give a true and fair view and are free from material
misstatement, whether due to fraud or error.



As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maantain
professional skepticism throughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial results,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is

higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures in the standalone financial results made by
the Management and Board of Directors.

Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors' use of the
going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a

material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt
on the Company's ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our audito/s report to the related
disclosures in the financial results or, if such disclosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease

to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial
results, including the disclosures. and whether the financial results represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal control that we identify during our audit.

a

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the
Companies Act 2013, we are also responsible for expressing our opinion through a

separate report on the complete set of financial statements on whether the company has

adequate internal financial controls with reference to financial statements in place and

the operating effectiveness of such controls

CK



We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards

Other Matter

a) During the year ended 31st March 2023, the Company has transferred its entire stake in
Horizon Remit SDN. BHD., Malaysia, Joint Venture Company ("JV") to M/s Al Jadeed

lnvestment lnternational SPC, Sultanate of Oman ("the buyer").

The company has represented and as per our perusal of the terms of the share Purchase

Agreement, the earlier shareholders of the JV including the company were to ensure that
there was no outstanding non-current liability on books of the JV on the date of transfer
to the buyer. ln accordance with such terms, company was obligated to contribute a total
amount of USD 121200 towards its share in the total outstanding liabilities of the JV. As

such, company had instructed the buyer to transfer company's share of sale proceeds

amounting to USD 34380 (Rs. 25,56,4971-) directly to the creditors of the JV while balance
USD 86820 was to be discharged separately by the company.

The company had sought approval of the RBI for both such netting off to the extent of
USD 34380 and outward remittance of balance USD 86280, however RBI had not acceded
to Company's request vide communication dated 1.9.2022. Regarding the netting off of
USD 34380, company has explained that payment outside lndia for discharge of debt is

covered within the definition of repatriation as per Foreign Exchange Management
(Realisation, Repatriation & Surrender of Foreign Exchange) Regulations, 2015 and
therefore it shall again make an application to seek approval of RBl. Regarding balance
USD 86820, the company has recognised an equivalent current liability, USD 86820 (Rs.

71,8O,0141- as of 31.3.2023) in its standalone balance sheet for the quarter and year

ended 31.3.2023. However, the payment of the same remains subject to approval from
RBI upon fresh application to be made by the company. Our opinion on the consolidated
financial statements is not modified in respect of the above matters.
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b) The Statement includes the results for the quarter ended March 37,2023 being the
balancing figure between the audited figures in respect of the full financial year ended

March 31, 2023 and the published unaudited year to date figures up to the third quarter
of the current financial year which were subject to limited review by us.

For RAJIV GOEL AND ASSOCIATES

CHARTERED ACCOUNTANTS

N

(ROHTT

PARTNER

M. No.091755

UDIN: 23o1 tlsLBqzDDY 611 o
Date: 23.05.2023
Place: Chandigarh

Firm Reg.
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sTATEMENT OF STANDAIONE AUOITED FINANCIAL RESUTTS FOR THI QUARTER AND YEAR ENDED ON 3I.03.2023

o-

lAmount in Rs. ta khs) €xcept Share .nd p€r Share data

Sr. No PARTICULARS

PrecedinS 3

Months Ended

31.12,2022

Corresponding 3

Monihs E.ded
31.01.2022 in the

figurer for the
Period ended
31.03.2023

Year to Oate

ti8ures for the
Period ended
31.03.2022

ended

31.03.2022

1,66,E17.04

727.44

1,58,753.96

591.53

1,37,609.32

590.69

5,89,975.80

2,193.51

5,28,073.40

1,95O.27

5,24,073.40

1,950.27

Revenue from Operation5

r,67,544.49 1,69,345.59 1,34,200,01 6,92,169.31 5,30,023.66 5,30,023.56rotal Rev€nue (l+ll)

t,63,044_44

245.71

524_38

29.91

45_00

2,715.74

1,65,00s 32

252.93

451.82

25.16

44.07

2,589.2s

t,34,542.15

342.24

458.88

15.54

48.15

1,O21.76

6,75,284.18

(81.1e)

1,909.35

104.17

117.47

10.281.03

5,18,019 20

13.96

1,485.59

43.93

184.71

1,415.21

5,18,018.20b

d

I

c

Exp€nses
cost of materials consu med

Purchases of Stock-in-Trade

Changes in inventories of finished 8oods, Stock-in-

Trade and work-in-progress

Employee benefits expense

Finanae aosts

Depreciation and amortiaation expense
Other expenses

1,66,705.19 1,68,379.55 1,37,435-33 6.44,573.42 5,21,221.60 4.27.221.@

839.30 1,495_EE 2,8O2.O7

54.23

Profit/(loss)before exceptional items and tax (llFlV)

Exceptional items

839.30 966.04 764.68 3,495.88 2,737.44 2,137 -UProfit/(Los, B€fore lar (v.vl)

215.36

l2o.27l

290.1,7

10.82

190.51

2-97

934.92

117.M)

665.14

33.68

665.14

33.68

vIt Tar erpense
(1) Current tax
(2)Deferred tax

644.20 665.05 s71.20 2,598.40 2,039.02 2,039.02

Profit {l"oss)for the period from continuing

operationi (Vll-Vlll)

Profit/(loss) from discontinued operation5

XI Tax expense ot discontinued operations

x
Profit/(Loss l from discontinued operations (aftertar)
(x-xr)

665.05 571.20 2,598.40 2,039,02 2,039.02xUt P rofit/(loss) for the period {lX+Xll} 644.20

xtv Other Comprehensive lnaome
A (i) ltems that will not be reclassified to profit or loss

RemeasurementGain(toss) ondefined benefit

obligations
(ii)lncome tax relatinS to items that willnot be

reclassified to profit or loss

8 (i)ltems thatwillbe reclassified to profit or loss
(iillncohe tex relatin8 to items that willbe

reclassified to profit or loss

1.81

(0.36)

{2.78)

0.70

(s.99)

1.51

l.23.73t

5.97

(4.73)

1.09

ll4.73)

1.09

645.65 652.97 2,580.54 2,035.38 2,035.38

Tota I comprehensive lncome lor lhe period (Xlll+XlV)

{Comprising Profit(Lossl andOlherCompreh€nsive
ln.ome for the periodl 566.13

/*

67.67

62.57

62.67

62.67

64.69

64.69

64.69

64 69

55.s6

@I

55 56

55.56

252.76

252.t6

198.35

198.35

198.35

198.3s

198.35

198.35

198.35

198.35

X!/

tvlt

\,,tI

Ea.flings perequityshare(for.ontinuingoperation)
(1)Basic lface value ofRs.loeach)
12)Diluted (face valueof Rs. 10each)

Earning5 per equity rhare (for discontinued operation)
(1)Basi. {facevalue ofRs. 10 each)

(2)Diluted (fa.e value of Rs.10 each)

Earnings perequityshare (Ior Continuing and

discontin!ed operation):
(1) 8a5lc {face value of Rs. 10 each)

(2)Dilut€d {face value of Rs. 10

Ts .A
l
o-

mo

EE I
-

tnded 31.03.2023

I

lI

13.96

1,485.59

43.93

t8/.77
7,475.27

955.04 754.64 2,&2.07

64.23

\N
252.76

252.75
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The audited Standalone financialresults for the Quarterand FinancialYearended March 31, 2023 are prepared in accordance with the lndian accoLrntinB Sta nda rds

(lnd-AS) as prescribed u nder section 133 of the Compa n ies Act, 2013 read with Ru le 3 of the Com panies (lndian Acco u nting Standards) Rules, 2015 and com pa n ies

(lndian Accou nting Standards) Amend ment Rul€s, 2016.

The above Audited Standalone financialresults alonS with SeSmentwise results forthe Quaner and FinancialYear ended Mar€h 31,2023, Statement ofAssets and

tiabilities as on 31.03.2023 and Cash Flow Statement for the Financial Year €nded 31.03.2023 wer€ reviewed and recomm€nded bytheAudit Committee in its

meetint held on 22.05.2023- The same have been approved and taken on record by the Soard of Directors ofth€ Company intheir meetin8 held today i.e.

23.05.2023

The Statuto.y Auditors of the company have carried out audit of the above Standalone FinancialResults in terms otRegulation 33 ofSESl(Listing ObliSations and

Disclosure Requirements)Regulations,2015 (l-isting Regu lations) for the Quarter and FinancialYear ended Ma.ch 31, 2023, on whichthey have expressed an

unmodified opinion.The Statutory Auditors have subjected thems€lves to the peer review process oflnstitut€ ofChartered Accountants of lndia and hold a valid

certificate issued bythe Peer Review Soard ofthe lnstitute ofChartered Accountants oflndia.

4 D! ring the Financial year ended March 31, 202 3, the Company has t.ansferred its entire stake in Horizon Remit SDN. gH O., Malaysia, Joint Venture Company ("JV"l to
M/s Al.ladeed lnvestment lnternational SPc, Sultanate of Omen {"the buyer").

As per the terms ofthe sele, the earlier shareholders ofthe Jv ancludinS th€ company were to ensurethat there was no outstandang debt on books ofthe Jv on the

date oftransfer to the buyer. ln accordance with such terms, company was obligated to contribute a totalof USO 121200 towards its stale. As such, company had

inskucted the buyer to transfer company's share of sale proceeds of USD 34380 (Rs. 25,56,49 7/-) dtecdy to the creditors ofthe JV while balance IJSD 86820 was to
be discharged separately by the company.

and on the websit€ ofthe Company at http://www.paulmerchants.net

14 The company has not enSaged in any fund raising activity duringthe reponinB quarter ended

ReSarding balance USD 86820, the compeny has r€cognised an equivalent current liability of Rs. 71,80,014/- as of 31.03.2023 in its standalone balance sheet for the
quart€r and financialyear ended 31.03.2023.

5 seSment reporting isdone in accordance with lnd-A5-108 and Segment wise reports are enclosed-

6 There are no changes in aacounting policies ofthe company duringthe period under review.

7 The Com pany does not have exceptional or extraord ina ry items to report for the 6bove period,

8 Previous period Figures have been regrouped/reclassmed and rearranged wherever necessary to make them comparable with current peaod fi8ures.

9 The chief Financial Omcer and Managing Director ofthe company have certified in terms of Retulation 33(2)(a) of Listing Regulationsthat the above Finan€ialResults

do not contain any false or misleading statement orfigures and do not omitany materialfact which may make the statements orfigur€s contained therein,

ml5leadinS.

10 There are no material adiustments made inthe r€suhs ofthas Ouarter which pertainto the earlier periods.

11 ThefiSures forthe quarterended 31.03.2023 arethe balancingfigures betweenth€ audhed figures in respect ofthe full financial year and the publLhed liSures of

the nine months end€d 31.12-2022 which were subjectto limited review bytheStatutory Auditors ofthe company.

12 Statement of fusets and Liabilities as on 31.03.2023 and Cash Flow Statement for the Financial year ended 31.03.2023 are attached herewith

13 The Audited Standalone FinancialResults for Quarter & FinancialYear ended March 31,2023 a.e available on thewebsite ofBSE Limited at http://www.bseindia.com

ReSulatlons is not applicable

Place: Chandi8.rh
oared:23.05.2023
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SEGMENT WI5E REVTNUE, RESUI.IS AND CAPITAL EMPI-OYEO UNOER REGULATION 33 OFTHE TISfING REGUI.ATIONS

Ended 31.03.2O23
5r. No

Precediry 3

11.12.2022

figures for the

31.03.2023

Fitures for lhe

31.03.2022

endGd 31.03.2022

A!dited Unaudited

(Net s.l./ln@m. trm ead! i.tm.nr )

s€gnrent TraveL

Segftent . lloiiey Tranrfcr

1,66,558.76

74.n
r0.51

1,68,586.61

155.7,

12.01

1,37,515.48

62.t1

1i-5t

6,89,287,{5

610.67

a8.05

5,27,827.88

195.17

50.15

5,27,827.88

195.17

50.15

1,66,817.0.1 1,68,754.t1 r,37,609.12 6,89,976-16 5,28,071.40 5.28.071.40

{a)

(b)

(.)

Le55: Inter selment Revenue

Segment . 

^roney 
lransfer

Net s.letlncome From Operationt 1,66,817.0.{ 1,68,754.31 1.37.609.12 6,89,976.i5 5,28.073.40 5.28,073.40

180.75

4.14

4.27

437.86

8.04

7 _50

715.98

4.16

6.92

1,519.24

47.96

28.95

1.051.90

1.8'l

35.49

r,051.90

4.81

35.49

s€snent i.rulrt l*olill(+)/ Lotr (-) b.forc trr.nd lntlrcn

s€8ment Tr.vet

S€gment-loneyT6nder

189.15 453.40 237.?6 1,596.15 1,092.21 1,O92.2.1

717.44

29.91

47.39

591.26

26.16

52.47

15.54

47.73

2,191.14

r(J1l.17

r89.25

1,950.?7

4t_91

260.70

1.950.27

41.91

260.70Other Un.alto.abte Expenditure net off

T6t.l Prolit aelor.lax 639.30 764,64 1,495.88 7,737.41 7,737.44

r
(a)

(b)

(c)

(d)

Segment Asrets

Segment forex
Segment Travel

seSment . Money Transfer

49,136.76

2,m.02
506.15

49.01r.15

7,649.79

379.73

,l4,520.18

?,466.13

144.50

{9.116.76

2,n2-07
506.15

.14,570.18

2,166.13

144.41

44.520.1E

7.466.13

14,t.50

52,6'lrt.9! 52,0.10.87 47,130.8r 52,614.93 47,r30.E1 47,130.E1

4
(a)
(b)

(r)
(d)

Segment Liabilities

Segment. loneyTransfer
UnalLocated Liabitities 4,979.60

2,464.4
136.09

5,04t 68

2,479.82

r 28.16

2,321.40

7,291-27

64-07

4,979.60

2,4u.4
136.09

2,J21-40

7,191.27

64.07

7,371.40

2,291.22

61-O7

Total 7,580.15 7,551.66 4,576.69 7,580.15 4,676.69 4,676.69

5

(al

(b)

(c)

(d)

(e)

Capital Employ€d

ls€grn€nt assets Se8ment Liabititie.)

Segment Forer

Sesment Travel

Seqnent - l on€y Trdnster

UnalLocated Llabilities

107.56

170.06

a9,116.76

4,979.60

169.98

251.57

49,011.35

5,011.68

174.92

80.41

44,520.18

2,321.4

307.56

170.06

19,336.76

4,979.60

174_92

80.41

:r4.520.18

7,321.4O

'174.92

80.43

1,{,520.18

2.321.40

-ziTi \ 15,034.n 44.349.21 42,454.13 45.0],4-.77 12,454_13 42,454_13
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STAIEMENTOF AUDIT€D SfANDALONE SEGMENT RE5ULTs EOR THE QUARTER AI{D YEAR ENDED 31.03.2023

PARTICULARS

Correspondinr 3

:i1.03.2022 in the

1

(a)

Ib)

{c)

2

{a)

{b)

kl

590.69

i)

ii)

iii)



Paul Menchlnrs trd.'
(anrso9001 2015c.nll.dco.) (clrl LTaaoooLl9aaPLc0iS6r!)
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PrevioLrs perjod fig!res have

statement of standalone Assets & Liabilities

regrouped wherever to make them comparable with current

o

=4
o-

(Rs. in lakhs)

mo

As at 31rt March, 2023 As at 31rt March,2022

Audited Audited
Particulars

ASSETS

{1) Non-Current Assets
5,669.36

46.13

16,576.27

53.16
226.48

5,779.76

51.58

16,676.67

53.15
183.06

a)
b)
c)
d)
e)
f)

e)
h)(

(i)

U)

Property, Plant and Equipment
Capital Work an Progress
Investment Property
Goodwrll

Other Intangible Assets

Intangible Assets Under Development
Biological Assets other than bearer plants

FinancialAssets
i) Investments
ii) Trade Receivables
iii) Loans
iv) Others

Deferred Tax Assets (f,{et)

Other Non-Current Assets

Current Assets(2)

2,37 6.54
493.11

1,411.56
314.88

23,734.62
156.94
959.51

30.99

56r.38

2,991.49
27 \.12

1,108.65
232.44

18,481.62
101.58
768.82

10.61

480.19Inventories
FinancialAssets

i) Investments
ii) Trade Receivables
iii)Cash and cash equivalents
iv) Bank Ealance Other than ili above
v) Loans
va) Others

Current Tax Assets ( Net)
Other Current Assets

47,130.8152,614.93

a)
b)

c)
d)

TotalAssets

EQUITY AND LIABILTTIES
EQUITY

102.80
44,931.97

102.80
42,351.33

)

b )

Equity Capital
Other Equity

LIAAILITIES
(1) Non-Current Liabilities

a)

b)
c)
d)

Financial Liabalities

i) gorrowings

ii) Trade Payables
iii) Other financial liabillties

Provisions

Oeferred Tax Llabilities (Net)
Other Non-current Liabilities

20.45
222.44

8.45
118.77

(2) Current Liabilities
a)

b)
c)

Fanancial Uabilities
i) Borowinqs
ii) Trade Payables
iii) Other fi nancial liabilities

Other Current Uabilaties
Provisions

951.32
99.45

920.62
1,808.11

709.97

Total Equlty and Llabilitler----\ 52,614.93 47,130.81

A

.-{
m

o-

I

IIII
TII

--

I

II

Place: ChandiEarh

Oeted: 23.05.2023
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1,951.06
168.97

1,290.91
2,919.66

946,26

I

figures



PAUL MERCHANTS LTD
STATEMENT OF CASH FLOW FOR THE YEAR ENDED ON 31ST MARCH 2023

ctN-L74900DL 19E4PLC018579
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o- SECTOR 22{

A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before Tax
Adjustment tor:

Depreciation
lmpairment Loss on JV
Provision for Expected Credit Loss
ProfiULoss on Sale of Fixed Assets
Gain on Sale of lnvestments
Unrealized Gain on Sale of lnvestments
Finance Cost
Short Term Provisions
Long Term Provisions
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend Received
OtherComprehensive lncome

OPERATING PROFIT/(LOSS) BEFORE WORKING CAPITAL
CHANGES

Adjustment for :

Net changes in operating Assets & Liabilities
lnventory

Trade receivable
Other Bank Balance
Current Tax Assets
Other Current Assets
Trade Payables
lncrease in Other Financial Liabilities
Other Current Liabilities

CASH FROM(USEO IN) OPERATIONS
lncome Taxes Paid
NET CASH FROM(USEO IN) OPERATING ACTIVITIES

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Sale of Fixed Assets
Purchase of Fixed Assets
Non Current lnvesfnents
Current lnvestments
Short Term Loans & Advances
Decrease in Other Long Term Liabilities
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend lncome
NET CASH FROM(USED rN) TNVEST|NG ACTtVtTtES

C, CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Borrowings (Net of Repayments)
Short Term Borrowings

Finance Cost
NET CASH FROM/ (USEO) tN FtNANC|NG ACTtVtTtES

't,87s.53

3.495.88

171.87

(0 97)
(80.46)
173.41
10/..17
236.29

,14.06
(47.59)

(2,057.37')
(140.02)-

(23.73)

(81.19)

1221.991
182.41\

(190.69)
(20.38)
69.52

370.30
1.171.55
2,890.26
(934.92)

1,955.34

2.07
(57.12)
40.40

(5,312.36)
12.00
47.59

2,057 .37
140.02

(2,5.r8.01)

999.74
(104.17)
895.58

302.9'1
1,108.65

1,410.S1

2.737.U

184.71

13.96
(51.02)
82.95

(1s2.61)
(0.77)
34.91

285.81
1,268.s8
2,892.73
(665.14)

2,227.s9

3.08
(14.86)
22.45

43.93
300.18

14.56
(50.93)

(1,681.96)
(145.65)

14.73)

42.91
(96.s9)
(40.40)
725.49

(4,675.98)

50.93
1,681.96

145.65
(2,166.04)

443.69
(43.93)
399.75

458.22
650.43

sc0

G

o

q
--1

Place
Dated

&DIG

*

YEAR ENDEO 3I.03.2023
PREVIOUS YEAR ENDEO'' 31.03.2022

PARTICULARS

AUDITEO

Net Chafge rn Cash & Cash Equ valenls (A+B+Ci
Cash and Cash eqL, na ent at th-o beg nnrrg oi the year

Cash and Cag!ffifu1ts at the end ot the year 1 11.56 1,108.65



Raiiv Goel"Associates
rgachd@gma

lndependent Auditor's Report (Unmodified Opinion) on consolidated audited quarterly

and year to date financial results of the Company Pursuant to the Regulation 33 of the

SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

INDEPENDENT AUOITOR'S REPORT

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF
PAUL MERCHANTS LIMITED

Report on the audit of the Consolidated Financial Results

Opinion

We have audited the accompanying Statement of Consolidated Financial Results of Paul
Merchants Limited (hereinafter referred to as the'Holding Company"), its subsidiaries and its
joint Venture (Holding Company and its subsidiaries together referred to as "the Group") for
the quarter ended 3lsrMarch, 2023 and the year to date results for the period from 01"1 April,
2022 to 31s'March, 2023 ("the Statement"), attached herewith being submitted by the holding
company pursuant to the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations").

ln our opinion and to the best of our information and according to lhe explanations given to us,
and based on the consideration of the reports of the other auditors on separate financial
statements of Subsidiary and financial information of .joint venture, the Statement:

a. includes the results of the following entities:

(i) Paul Merchants Finance Private Limited Wholly Owned Subsidiary
(ii) PML Realtors Private Limited, Wholly Owned Subsidiary
(iii) Horizon Remit SDN. BHD., Malaysia, Joint Venture (Parent has transferred the

shareholding in the JV during financial year ended on 31.3.2023 and therefore
the said entity has ceased to be a JV with effect from the date of said transfer
of shareholding)

(iv) Paul lnnovations LLP, Joint Venture (Parent has withdrawn its entire stake in
the JV w.e.f 7th September 2022 and therefore the said entity has ceased to be
a JV from such date)

b. is presented in accordance with the requirements of Regulation 33 of the Listing
Regulations, as amended; and

c. gives a true and fair view, in conformity with the recognition and measurement
principles laid down in the lndian Accounting standards ("lnd AS") and other
accounting principles generally accepted in lndia, of consolidated total comprehensive
income (comprising of net [profiUloss] and other comprehensive income/ loss) and
other financial information of lhe Group for the quarter ended 31st March, 2023 and lor
the period from 01"rApril, 20221o 3131March, 2023.

Basis for Opinion

ucted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

JS(J#A.Audit of the
"f-1, 3rd Floor, 4772-73,
Bharat Ram Road,23, Darya 6anj,
New Delhi. Phone r011-23280071

s are further described in the A*dlhdfr .8espo n s i b i I it i qs
t79,8ank Road. Arnbrt.: Cnnn I

Telefa\ *q1 1zf aOO:507 

|

CHANTERE D ACCOUNTAIi
SCO 821 824, tst floor, sector 22 A
Chandiearh, Phone : 01j) 464dFto], lil

143(10) of the Companies Act, 201 3 (the Act). Our responsibilities under those
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Consolidated Financial Results section of our report. We are independent of the Group, its
associates and jointly controlled entilies in accordance with the Code of Ethics issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements that are
relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies Act,
2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in

accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit
evidence obtained by us and other auditors in terms of their reports refened to in "Other Matte/'
paragraph below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Management and Board of Directors' Responsibilities for the Consolidated Financial
Results

These consolidated financial results have been prepared on the basis of the consolidated
financial statements. The Holding Company's Management and Board of Directors are
responsible for the preparation and presentation of these consolidated financial results that
give a true and fair view of the net profiU (loss) and other comprehensive income and other
financial information of the Group including its joint venture in accordance with the applicable
lndian Accounting Standard prescribed under Section 1 33 of the Act read with relevant rules
issued thereunder and other accounting principles generally accepted in lndia and in
compliance with Regulation 33 of the Listing Regulations. The respeclive Management and
Board of Directors of the companies included in the Group and of its Joint venture are
responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions
of the Act for safeguarding of the assets of the Group and its joint Venture and for preventing
and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and
the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the consolidated financial results that give a
true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, which
have been used for the purpose of preparation of the consolidated financial results by the
Directors of the Holding Company, as aforesaid.

ln preparing the consolidated financial results, the respective Management and the Board of
Directors of the companies included in the Group and of its Joint Venture are responsible for
assessing the ability of the Group and of its joint Venture to continue as a going concern,
disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis
of accounting unless the respective Board of Directors either intends to liquidate the Group or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Results

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial
results as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of

6urance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
ect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and

a

considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected

The respective Board of Directors of the companies included in the Group and of its Joint
Venture are responsible for overseeing the financial reporting process of the Group and of its
Joint Venture.



to influence the economic decisions of users taken on the basis ofthese consolidated financial
results.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism lhroughout the audit. We also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial
results, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive
to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a
basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from
fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3) (i) of the
Companies Act 2013, we are also responsible for expressing our opinion through a
separate report on the complete set of financial statements on whether the company
has adequate internal financial controls with reference to financial statements in place
and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures in the consolidated financial results made
by the Management and Board of Directors.

Conclude on the appropriateness of the Management and Board of Directors' use of
the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained,
whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the ability of the Group and its associates and jointly controlled
entities to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
consolidated financial results or, if such disclosures are inadequate, to modify our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of
our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group and its
associates and jointly controlled entities to cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial
results, including the disclosures, and whether the consolidated financial results
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results/financial
information of the entities within the Group and its associates and jointly controlled
entities to express an opinion on the consolidated Financial Results. We are
responsible for the direction, supervision and performance of the audit of financial
information of such entities included in the consolidated financial results of which we
are the independent auditors. For the other entities included in the consolidated
Financial Results, which have been audited by other auditors, such other auditors
remain responsible for the direction, supervision and performance of the audits carried
out by them. We remain solely responsible for our audit opinion.

mmunicate with those charged with governance of the Holding Company and such other
h EAS

>"1'

s included in the consolidated financial results of which we are the independent auditors



regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit
findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our
audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with lhem all
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,
and where applicable, related safeguards.

We also performed procedures in accordance with the circular issued by the SEBI under
Regulation 33(8) of the Listing Regulations, as amended, to the extent applicable.

Other Matters

(a) During the year ended 3lstMarch 2023, the Company has transferred its entire stake
in Horizon Remit SDN. BHD., Malaysia, Joint Venture Company ("JV')to M/s Al Jadeed
lnvestment lnternational SPC, Sultanate of Oman ("the buye/) and therefore the
financial information ofthe said Joint Venture has only been consolidated upto the date
of transfer of its stake and not thereafter.

Further, as represented by the Company and as per our perusal of the terms of the
Share Purchase Agreement, the earlier shareholders of the JV including the company
were to ensure that there was no outstanding non-current liability on books of the JV
on the date of transfer to the buyer, ln accordance with such terms, company was
obligated to contribute a total amount of USD 121200 towards its share in the total
outstanding liabilities of the JV. As such, company had instructed the buyer to transfer
company's share of sale proceeds amounting to USD 34380 (Rs. 25,56,4971) directly
to the creditors of the JV while balance USD 86820 was to be discharged separately
by the company.

The company had sought approval of the RBI for both such netting off to the extent of
USD 34380 and outward remittance of balance USD 86280, however RBI had not
acceded to Company's request vide communication daled 1.9.2022. Regarding the
netting off of USD 34380, company has explained that payment outside lndia for
discharge of debt is covered within the definition of repatriation as per Foreign
Exchange Management (Realisation, Repatriation & Surrender of Foreign Exchange)
Regulations, 2015 and therefore it shall again make an application to seek approval of
RBl. Regarding balance USD 86820, the company has recognised an equivalent
current liability, USD 86820 (Rs. 71,80,0141 as of 31.3.2023) in its consolidated
balance sheet for the quarter and year ended 31.3.2023. However, the payment of the
same remains subject to approval from RBI upon fresh application to be made by the
company. Our opinion on the consolidated financial statements is not modified in
respect of the above matters.

(b) We did not audit the financial statements/ financial information of the Wholly owned
subsidiary, PML Realtors Private Limited whose financial results include total assets of
Rs 2697.55 Lakhs as at March 31,2023, total revenues of 85.00 Lakhs, total net profit
after tax of Rs.46.45 lakhs for the year ended on that date and net cash outflows of Rs

:
81 lakhs for the year ended March 3'1, 2023, as considered in the consolidated

ncial statements. These financial statements / financial information have been
ited by other auditors whose reports have been furnished to us by the Management

'"1 &4
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and our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the
amounts and disclosures included in respect of this subsidiary and our report in terms
of sub-section (3) of Section 143 of the Act, in so far as it relates to the aforesaid
subsidiary is based solely on the reports of the other auditors. The independent
auditor's report on the financial results/information of this subsidiary has been furnished
to us by the Management and our opinion on the Statement in so far as it relates to the
amounts and disclosures included in respect of the said subsidiary is based solely on
the reports of such auditors and the procedures performed by us as stated in paragraph
above.

Our opinion on the consolidated financial statements is not modified in respect of the
above matters with respect to our reliance on the work done and the reports of the
other auditors.

(d) The Statement includes the results for the quarter ended March 31,2023 being the
balancing figure between the audited figures in respect of the full financial year ended
March 3'l , 2023 and the published unaudited year to date figures up to the third quarter
of the current financial year which were subject to limited review by us.

For RAJIV GOEL AND ASSOCIATES
OUNTANTS
106NFirm

(ROHTT GOEL)
PARTNER
M. No.091756
UDIN: 23ol t1 56 $q Z DbX I lol

Date: 23.05.2023
Place: Chandigarh
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(Amouni in R3. Lrlt!, er.eptShar€ aod per Share data

Ended 3l-03,2023
37.12.2022

:11,03.1022 i. the
31,03.2023 31.03.2022

3r.0r.2022

Revenue f.om Operationt 1,69,750.53

65.0:
t,77,&4,72

76.0O

1,39,876,91

77.24

7,01,089_89

190,65

5,lo!o2.81
t71.29

5,35,502.a1

37129
1,59,325.55 1,,1t,880.22 1,39,954,15 5,35,374.10 5,35,374,10

E

cGt of mate.ialt consumed
Purch.ses of stock-in Irade
Chanter in inventories olflnished 8oods, Stotk'an-Trad€ and

Employee benefits expense

Depr€€ialion and amortiration erpeos€

1,63,099.35

184.99

1,2a4.31

662.29

117.49

1,170.41

1,65,360.33

(34.83)

1,102.18

510,02

106.83

3.062.36

\,31,t42 7t

34214
916.4J

139 36

9t.71
2,3a3.75

5,75,91t l1

(6so.17)
,1,301.16

2,O17.54

:t9:t.22

72.13A.91

13.96

3,059.40

1,116.@

326.St

4,472.r2

5,13,0la 20

r3.96
3,069.40

1,t t6 0o

326.51

4,472,72

1,64,722.44 t,r0,107.59 1,38,615.10 5,95,309.30 5,3r,416.19 5,!1,416_19

VI

Profit/(loss) before exceptional items and tar Illl-lv) 1,102,67

854

t,172.63 1,337.86 5,910.75

854

5,'r57.91

64 2l
5,457.91

ta 2)

Profit/{tors) B€fore rax |v-vl) r,094.13 t,112.6t 1,317,86 5,962.2r 5,393.68 5.3rr.63

{1)c',renttar
(2loeferred tax

261.61

{16.39)

s4t 76

5.96

36,1 58

(9.09)

1,584.87

(25.39)

1,!67.17

842
\,rs1.17

8.42

Prolit (Lois,forthe period from contlnuins opcratlons (vll-
vnD 843.r9 1,224,9t 982.37 'rj99,71 't.018.08

4,01a.04

Profi r/{los) f rom discontinued operations

xl Tax o(pense of dlscontin!ed operations

xI Profrt/(lo$)from discontinuedoperations (afte.tax) (x-xl)

share ol Proffr (Lorslol a$ocl.ter and jolnt v€nturet
..counl.d tor usint equity m€lhod (0 st {0951 {0.9s)

Protirllloss) for lhe period (lx+xll) 443.39 t,224.9L 9a1,a3 4,401,r' 1r,017.1t 4,01r.1:l

Other Conpreh.nsivc ln.ome
A {i)ltemr that willnot be redarsified to profil or los-
Bem€a5urem€ntGain(Lo'5)on defin€dbenefitobliBalions

{ii) ln€ome tax .elatint io itemrthat willnot be r€clasrified to

B li) llems that will be reclasslfied to profh or loss

(ir) hcome tax .elating ro irems that willbe re.lassalied to

{0!31

I34

r1a5l

(6.45)

162

118 r4) {5-231

1.57

(6.23)

r.57

Tot.l Comprehenrlve lncome lorthe period (xlll+xlv)

{Comprisint Proli! (Lo!r)..d Othe, Comp.€hensive ln(ome
r,230.40 977.00 4,O12.25

xv

Ptoflt o. losr, .ttdbutablc ro:
Ownel' of the Company
Non-controllinB lnter€sts

Tor.l Cooprcheneive incom. for lhe p€rlod .ttdbui.blc
Ownel' of the Company
Non{ont,ollint inte.estt
Eamints per equity shirc (lorcontinuinS operalion);

U)&ric (face value of Rs. 10 €ach)

{2)Diluled lface value of Rt. 10each)

EarninSr pe. equity sha.e {for discontinued operation)l

U)Ba5ic (face v.lue of Rs. r0 each)
(2)Diluted {face value of Rt. 10each)

Earnintt per equity share (for Continuine and disconlinued

{1)Basi. (fa!e value of Rt- l0 each)
(2loiluted (face value of nr.10 each)

82.04

82.0.4

42.04

82.04

1224.91

119.15

119.15

119.19

119.15

98133

95 51

95 t1

95.51

95.51

4,401',tl

423.13

428.11

'r28.1,1
1128 13

4,01,2 26

194.17

!x.11

,90.71

,q.11

4,017 t3

4,012.45

190.17

190.77

390.71

39).t7
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r lhe Audited Conrolidat€d Financial nEsuhs fo. the Quarter and rinancial year sded 31.03.2023 are prep..ed in accordance with the lndiah Accounting Standards (lnd-rrslas
presdlbed under Section 133 of the Companies Act, Z0l3 read with Rule 3 of the Companies (lndian A..ountin8 Standards) Ruler, 2015.nd Companies llndian Accounting

Standards) Amendment Rules, 2016.

2 The above Audited Conroladated ainancial RBullt along with S€gment wise rBultr for the Qua.ler and Fanan.ial yea. ended 31-03.2023, Statem.nt of A.sets and I'abilities ar

on 31-0l.202land carh Flow statementforthe tinancialYea, ended 31.03-2023 we.e r.viewed.nd recommended bytheAodal CommitteeIn itsmeetlng held oh
22.0s.2023. The rame have been apprcved and taken on record bythe Eoard ofDlrecto6 of the Company ln thek meetinS held today i.e- 23.05.2023.

3 Th€ St tutory Auditors ol the comp.ny have canied out th€ audat of above Consolidated financial Results lor the Qua.ter and year ended 31.03-2023 in tems of Setulation

unmodified audit opinion.Ihe Statutory Auditors have subject€d themrelver to the peer review prc6 of lnstitute of Chartered A..ountantr of lndia and hold a valld
ce.tlfiete irrued by the Peer Rdiew 8o.rd of the hstirute of Chaner€d Accountants of lndia.

4 SeSment reportiry rr done in accordan.e with lnd-As-loa .nd SeAmenl wle reports a re enclo3ed.

5 Pr€vious p€riod Fiaureshevebeo regouped/.elatsified and rearEnsed wherever ne.essa.y to make thcm compa..blewith curent period fitu.es.

6 Iher€ are no changes in rhe a.counnng polkies ofthe company durinS the perjod und€r review.

7 Th€ Company does not h.ve exceptionalor extraordin.ry items to report during lhe penod under review, ercept the one explaincd io Note no.10-

contaln any falre or misleading statement or llEures and do not omit any mate al fact which may make the statements or figures contained therein mlsleading.

Subsadiary Companies namely M/s PaulMe.chants finance Private Limited and M/s PMt Realtou Private Limlted for the full period ol Fin.nci.lyear ended 1r.01.2023, one

LtP namely Paullnnovations LLP which har been conridered lo beloint venture wlrhin the meaning ofthe IND AS till07.09.2022 ar the Company has withdrawn it5 entire
rt.le in th. said loint venture with effect from the said date..d with one.loint Venture UV)compa.y M/s Ho.iron Remit sdn.ohd., Malaysia tilldate of rale i.e. 25.11-2022

olOman {"ihe buye.") and therefore lhe fioancial informatlon of the rald loint Venture has only been conrolldated upto the date of ral€ and not thereafter. as per the termt
of the sale, rhs €adier rhar€holde.s ofthe lv including the comp.ny were to ensure thal there w.t no outslandinS non'.urent liability on book ofthe Jv o. the d.l. ot

tra^sfer to the buyer.ln accordance wirh such terms, companywas obli8ared lo connibute a roralof uso 121200 towards ats nake. A5 such, company h.d instructed the

buyer to transler company's shar€ of sale pro.eedr of USD 3a380 {Rr. 25,56,492-) dlrectlv to the creditoB ofthe lV whlle balance USD 85820 was to be discharged

ePa.ately bY the compiny.
Retardi.8 balance U5D 86820, the company has re.ognised anequivalent current laability of Rs.71,80,014/- arof313.2023 in iG itandalone t€lanc€ rheet for lhe qu.ter
and fl nancial y€ar ended 31.0:1.2023.

10 h theWhollyOwned tubsidi.r Company i-e. PaulMerchants finan.e Private timited ("PMFPt"), tome cunomeEhad fr.udolenmtly intruded into the iervers of PM FPL and

intercepted re commonication between PMFPL! Mobile Application and Payment tatewry, a.d in lhe proces were .ble to lop up thet cirds .nd w.ll€lt without actually

5 accus€d pe6onsand PMrPL finally was able to .ecover a sum ol R5. 1.84cro.esf.om them.nd balanc€ amount of Rs.8.54 talht h.s been booked a! enra ordlnary loss in

th€ book of PMfPI-.

11 There are no material adjushenG mad€ an the resulls of this Quarter wh(h pertain to the earl €. periode

12 The fitures lor the quarler ended 31.03.2023 are the balancint figur€s b€tween the Audited fitures in resged of th€ foll fdancial year and the published tigures for the nine

monrhsended 31.12.2022which were subject to limited revi€w by the Statutory Auditors ofrhe Comp.ny.

13 Statement of Assets and tiabllities as on 31.03.2023 and Carh Flow StatemEnt for rhe Financial vear ended 31.03.202 3 form pan of lhe above Consolidated Audited financial

1s TheAudited Conrolidated Finan.ialRerults for Oua.ter and Finaocialyear ended 31.01.2023 are avajlable on thewebriteofBSE limited at http://3vq.breindia.com .nd on

lhe websit€ ol the com pany at hnp://www.paulmerchants. net

not appricabre. Z-"fii,\
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PAUL MERCHANTS LTD

SEGMENTwl5' REVENUE, RESULTS ANO CAPITAL EMPLOYEO UI{OE8 STGUlrANON 33 OI TH€ LISNI{G REGULANO{S

SIATEM INI O' AU OIIIO CONSOLIDAIEO SEGMENTRESUTTS FOR THE QUARTERAND YEAR ENDEO I1.03,20?3

Sr. No PARIICULARS
End.d :,1.03.2023

3t-12.2022
31.03-2022 in th€

3r.03.2023 31.03.2022

ended 31.03.2022

1

k)

INet el./in.om tro6 €ach rrm.nt )

zar.ra

2, 3_aA

1,68.t46.6t

155_71

I,061.91

1,17,515.,r8

62.11

2,279.1A

6,49,278.15

uo.2a

11,171.26

5,27,827.88

r95.17

,,77.4t.8
l15,t7

1,71.401.72 5,16,502.3r t,16,502.81

k)

L6r: lotd s.tmt R.v.nq.

Net s.les/ln.ome From Op€ranons 1,t\.40,l.72 5,16,502 3l 5,36,502.31

2 s.ttrE rahr lkonr,l+)/ tB l,) h.ioE r{.i.l hr.E r tM a.dr

t86,ll
7.41

1,558_5t

445.07

r,60{_39

211.1'

5.07

t,411.51

1,5,11.18

,r8_ll

1,O11.f4

t,t2r.r5

1,071.71

5,t2r.15

1,747.r' 2,259.12

65.02

667.29

5t.9]
i)
iit Otn r Un..lloc.Dl€ E)e.ndlllt lt.t o{l

/6.00

5!0.02
57.11

77 74

lt9.16

190.65

2.017_51

)71.19

1,116.@

7@.10

111.29

1,116,@

2@.to

Tot.l Prol Befde T.x 1.717.61 1,1!7 86 5,962.21 5,19158 5 trl68

7,n2.02
506.15

70,988.]l
11,719.a|

2,649,t9
,79.11

60,r66.17

1t,8t0.tt

7,4n6,17

l,!1.50
al,nz.t2
11,526,12

2,772,01

506.15
70,984.12
't4,71r,41

2,166,11

l,t{.50
0,m,tl
11,326,12 1,(,526.1

2,:166.11

1,L.50
4,m.i

!
(.)
(b)

{d)
88,986.16 18,026 2l 88,986,16 6,1,909.o4

tt,t09 2l

116.09

25.r86.t5

1.179.82

128.16

15,864.6t

2,791.72

116.09

15.309.21 15,864.65

7,79t.77

15,86a.65

7,791,22

64,07

1

(b)

(d)

Segrn!nt LiabilniB

11,909.74 2,7,191.17 r8,219.9a 17,909.7E r5,219.94 18,219.94

111,91

80.41

17,7f2.32

11,476.12

!5,86..65

5

{b)

Capltal Emplored

{segnHr .!ft5 - SeglEt Liabilitis)

107.56

t70.06
70,98t.t2

11,119.67

!t,lo9,2l

251.5'

ra,610.l,r

2t,r86-35

111.97

8!.41
47,771.t7

11,526.12

15,86,1.6t

1r.56
170.06

70,e88.t2

14,719.47

15,t()9_21

171.97

€0.a1

0,7n.n
rl.516,l2

r5,864,65

51,076.58 50,21.91 51,076.53

a.d rq@pcd whdder nResry to mk th.urent p€riod f igure3
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Pnu[ Mencknnrs Lrd
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{An l3O 9@l:2015 C.fl odCo.) lClN,17a900011964P1C0r8679}

COnp. OtE: PMt House, sCO 829-830, Sector 22-A, ChandiFrh - 150 022 ;h. 0172-5041785, 5021090 far : 0172-5041709

E mail : info@p.ultnerch.nl!.net WGkite : www.peulmerchaits.net

nEGo. Oft.: DSM 335, 336, 337, 3d floo,, DU Tower, 15,shivaji Ma't, ttei.fgrrh Road, lllvr 0etht.11mt5 ph. : Or,l-48702000

Consolidated Statement of Assets & Liabilities
(Figures in Rs. in lakhs)

As at 3lst March,2023 Ar at 31st March, 2022
Particulars

Audited Audited
ASSETS

(1) Non-Current Assets

(i)

(i)

a)
b)
c)

d)
e)

0
s)

(h)

Property, Plant and Equipment
Capital Work in Progress
Investment Property
Goodwill
Other Intangible Assets
Intangible Assets Under Development
Bioloqical Assets other than bearer plants

Financial Assets

i) Investments
ii) Trade Receivables

iii) Loans

Deferred Tax Assets (Net)
Other Non-Current Assets

0.00

6,613.05
14.91

46.13
69.70

38.96

6,291.66
9.56

51.58
25.44

220.76
66.83

(2) Current Assets
Inventories
Financial Assets

i) Investments
ii) Trade Receivables

iii)Cash and cash equivalents
iv) Bank Balance Other than iii above
v) Loans

vi) Others
Current Tax Assets ( Net)
Other Current Assets

2,376.54
493.11

2,223.27
600.50

72,10t.85
640.26

1,991.00
260.71,

1,237 .37

2,991.49
27 t.t2

2,061.31
295.25

49,327.67
979.77

1,600.43
103.14

587 .20a)
b)

c)
d)

TotalAssets 88,986.36 64,922.1A
EQUITY AND LIABILITIES
EQUITY

Equity Capital
Other Equity

a)
b)

102.80
50,973.78

102.80
46,586.34

LIABILITIES
(1) Non-current Liabilities

9,475.92

20.45
290.55

29.96

8.4 5

230. 15

a)

b)

Financial Liabilities
i) Borrowings
ii) Trade Payables

iii) Other financial liabilities
Provisions

current Liabilities(2)

1,313.97
1,808.11
1,605.37

13,137.58
99.45

20,843.98
168.97

1,846.15
2,979.66
1,884.09

Financial Liabilities
i) Borrowings
ii) Trade Payables

iii) Other financial liabilities

other Current Liabilities

e.oririonrl#\
\.

a)

b)
c)

64,922.t8--{idEril
m
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PAUL MERCHANTS LTD
CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOW FOR THE OUARTER AND YEAR ENDED ON 31ST MARCH, 2023

crN-L74900DL1 984PLC01 8679

Amount

Audited Audited
A. CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Profit before Tax
Adjustment for:

Depreciation
Profivloss on Sale of Fixed Assetvlnvestments
Provision for Expected Credit Loss
Share in loss ofAssociates
Gain on Sale of lnvestments
Unrealized Gain on Sale of lnvestments
Finance Cost
Short Term Provisions
Long Term Provisions
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend Received
Other Comprehensive lncome

OPERATING PROFIT(LOSS) BEFORE WORKING CAPITAL
CHANGES

Adjustment for ;

Net changes in operating Assets & Liabilities
lnventory
Trade receivable
Other Bank Balance
Short Term Loans & Advances
Current Tax Assets
Other Current Assets
Trade Payables
lncrease in Other Financial Liabilities
Other Current Liabilities

CASH FROM(USED IN) OPERATIONS
lncome Taxes Paid
NET CASH FROM(USED IN) OPERATING ACTIVITIES

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Sale of Fixed Assets
Purchase of Fixed Assets
Movement in Currenl lnvestments
Movement in Non Current lnvestments
Movement in Other Non Current Assets
Decrease in Other Long Term Liabilities
Rental lncome
lnterest lncome
Dividend lncome
NET CASH FROM(USED IN) INVESTING ACTIVITIES

C. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Borrowings (Net of Repayments)
Long Term Borrowings
Short Term Borrowings

Finance Cost
NET CASH FROM/ (USED) tN FtNANCtNG ACTtVtTtES

Net Change in Cash & Cash Equivalents (A+B+C)
Cash and Cash inn of

.\

5.962 21

8,557.36

18 34

161 97
31

(650.17)
(221.99)
(305.2s)

(22lU.67)
(390.57)
(157.57)

69.52
532.19

1,171.55
(13,829.59)
(1,s88.87)

(15,418.45)

13.63

1771.44]-
522.O2
38.96

0.63
't2.oo

34.17
'195.18

0.45
45.59

393.22
(0.e7)

9,845.96
7,706.40

(2,017.53)
15,534.83

L44
(80.46)
173.41

2,017.53
278.72
60.40
134.17)

(195.18)
(0.4s)

13.96
(51.02)
37 89

(10,975.73)
(142.43),

(6.21)
34.91

419.67
1,268.10

12,402.O71
(1 ,367.17)
(3,769.24)

6,998.79

5.393.68

326.51
(14.86)

3.08
(0.95)
22.45

2.29
1,116.00

409.'t2
32.O2

(39.18)
(239.07)

(6.07)
(6.23)

.97

14s2.72)
725.49
(38.96)

116.7 4)

39 18

239.O7
6.07

596.36

16.86
5,195.04

(1,1 16.00)
4,095.91

923.03
1,138.28

o-*
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CURRENT YEAR
31.03.2023

PREVIOUS YEAR
3'1.o3.2022
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o\r Paul Msrchants Umiled
t l!0 0! : 2ltl5 c.lufi.a Cdlr.ry clt : Ll/ulollsa&Dnlrl

Coe olJice. : PMt Hoose, SCo 82S-830. Seclol 22'a. Chandigarhl 60022

Ph. 0172-5{X1740. 5041757. 50417{I2 Far 0172'5041713

Reod.oflice:DSM 335, 336 337,3rd Floor, DLFTower,15, ShivaiiMrrg,

tlahlgart Road. llew Delhi110015 Ph : 011_18702000

rvwr.peulmercha s.n.l inloopeulmerchants.n€l

Dale:23.05.2023

Corporate Relations Department,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400001

Dear Sir,

Pnul Menchnnrs

Scrip code: - 539113

Thanking you.

Yours' faithfully

For PAUL M ITED

RAJNEE B
DIN: 00077230
MANAGING DIRECTOR

N
sco8n-830
SECTOR22.A

TOREIGT

EXCHATIGE

r0uBs &

TEAVELS

OUTBOUTIO

MOIIEY ]RAtISFEH
DOMESTIC

iIOIIEY TRAXSTER

IilTEBt{A]l0ilAt
Slti,l CARD

Sub: Declaration for Unmodified Audit Report of Statutory Auditors on the
Financial Results for the Quarter and Financial Year ended on 31st March.
2023

Pursuant to Regulation 33(3) (d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure
Requirements) Regulations, 2015, l, on behalf of the Board of Directors of the
Company, declare that M/s Rajiv Goel & Associates, Chartered Accountants, the
Statutory Auditors of the Company have issued Audit Report with unmodified opinion
on Standalone as well as Consolidated Financial results for the quarter and financial
year ended 31.03.2023.

The said Financial Results have been approved by the Board of Directors in its
meeting held today i.e. May 23,2023.

wESrtB{ u} 0lr
MOIIEY TBATISFEB

ANNEXURE-B



Pnu[ Menckntrs

Y\ Paul t[orchanh Limited
lll tro eq,l : 2t t! tudn.d G.rtrnr clt : t?ae0tr$apl(firti

Corp.ofiice :PMLHouse. SCo 829-830, Seclor 22-A, ChandiFrn-160022

Ph.0172-5041740 5041757, 50417S2Far 0172-5041713

negd. otlice : oSM 335. 335. 337, 3rd Floor oIFTower.15. ShivaiiMarg.

liatafgad' 8oad,ltl€* oethit 10015 Ph 0ll-4870Am
rlrr paulmerdEnls.nat inloopauhrrcharh.nd

Annexure-l
Paul Merchants Finance Private Limited
(.PMFPL')

Name of party for which such
guarantees or indemnity or surety is
g iven

PMFPL is a Wholly Owned Subsidiary
Company of Paul Merchants Limited.

Sh. Sat Paul Bansal, Sh. Rajneesh
Bansal and Smt Sarita Rani Bansal, who
are the Promoter directors of the
Company are also Directors of PMFPL.

Though the Directors of the Company
are interested in the proposed
transaction, the transaction in question is
not a Related party transaction in terms
of Section 188 of the Companies Act,
2013 and Regulation 23 of the Listing
Regulations, hence, the Arm's Length
criteria is not applicable to the
transaction.

YES

Brief details of such guarantee or
indemnity or becoming a surety viz.
brief details of agreement entered (if
any) including significant terms and
conditions, including amount of
guarantee:

Amount of Guarantee/Security shall not
exceed Rs. 700.00 Crores (Rupees
Seven Hundred Crores Only) including
the existing Guarantees/Securities.

No consideration will be charged by the
Company for the issuance of Guarantee
or Security.

sc08E.8s
)tL

lmpact of such guarantees or
indemnity or surety on Listed Entity.

The impact on the Listed Entity shall not
be immediate, considering the fact that it
will be a contingent Liability, only coming
into picture in case of default committed
by PMFPL in repayment of its loan to the
concerned banUfinancial institution. ln
terms of monetary value, the impact on
Paul Merchants Limited, in that case will
be to the tune of actual default by
PMFPL, which for the purpose of thisT
disclosure may be taken up to itfl-
maximum extant i.e. Rs. 700.00 Crore[:
(Rupees Seven Hundred Crores Only) N

wEsTERil UIr0ll
TIOIIEY TRAt{STEB

FOBEIGiI
EXCHAIIGI

OUTBOUTID

MOIIEY TRAIISFER
00titEsItc

iIOI{EY TBAI{SFER
It{]EBIIATI()NAT

SIM CABt)

Whether the Promoter/Promoter
group/group companies have any
interest in this transaction? if yes,
nature of interest and details thereof
and whether the same is done at
"arm's length"

TOUBS &
TBAVEI.S




